

Relatório de Cotação: Gênero Alimentícios

Pesquisa realizada entre 13/01/2021 13:28:48 e 13/01/2021 15:44:20

Relatório gerado no dia 13/01/2021 15:23:06 (IP: 170.0.124.60)

Item 1: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	40	R\$ 3,24 (un)	R\$ 129,60

Item 2: ADOÇANTE FRASCO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	10	R\$ 5,84 (un)	R\$ 58,40

Item 3: CAFÉ TIPO TORRADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	30	R\$ 4,61 (un)	R\$ 138,30

Item 4: CHÁ

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	15	R\$ 3,11 (un)	R\$ 46,65

Item 5: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	20	R\$ 5,20 (un)	R\$ 104,00

Item 6: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	10	R\$ 5,35 (un)	R\$ 53,50

Item 7: REFRIGERANTE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	15	R\$ 6,64 (un)	R\$ 99,60

Item 8: POLPA DE ACEROLA

PREÇOS
12QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 6,62 (un)TOTAL
R\$ 66,20

Item 9: POLPA DE CAJÁ

PREÇOS
5QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 4,02 (un)TOTAL
R\$ 40,20

Item 10: POLPA DE GOIABA

PREÇOS
6QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 4,02 (un)TOTAL
R\$ 40,20

Item 11: APRESUNTADO

PREÇOS
5QUANTIDADE
15PREÇO ESTIMADO
R\$ 18,48 (un)TOTAL
R\$ 277,20

Item 12: MORTADELA

PREÇOS
2QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 11,75 (un)TOTAL
R\$ 117,50

Item 13: QUEIJO

PREÇOS
3QUANTIDADE
15PREÇO ESTIMADO
R\$ 29,39 (un)TOTAL
R\$ 440,85

Item 14: PÃO FRANCÊS INTEGRAL

PREÇOS
3QUANTIDADE
16PREÇO ESTIMADO
R\$ 10,55 (un)TOTAL
R\$ 158,40

Item 15: PÃO DE FORMA

PREÇOS
3QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 7,06 (un)TOTAL
R\$ 70,60

Item 16: FÉCULA DE MANDIOCA

PREÇOS
3QUANTIDADE
10PREÇO ESTIMADO
R\$ 6,24 (un)TOTAL
R\$ 62,40

**Item 17: BISCOITO DOCE TIPO MARIA****PREÇOS**

4

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,65 (un)

TOTAL

R\$ 69,75

Item 18: BISCOITO TIPO MAISENA**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,74 (un)

TOTAL

R\$ 71,10

Item 19: BISCOITO TIPO ROSQUINHA**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 5,32 (un)

TOTAL

R\$ 79,80

Item 20: FARINHA DE MILHO**PREÇOS**

8

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 3,12 (un)

TOTAL

R\$ 46,80

Item 21: FLOCOS DE ARROZ**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

12

PREÇO ESTIMADO

R\$ 3,29 (un)

TOTAL

R\$ 39,48

Item 22: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

20

PREÇO ESTIMADO

R\$ 6,35 (un)

TOTAL

R\$ 127,00

Item 23: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,59 (un)

TOTAL

R\$ 68,85

Item 24: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA**PREÇOS**

3

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 3,60 (un)

TOTAL

R\$ 54,00

Item 25: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO**PREÇOS**

6

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,57 (un)

TOTAL

R\$ 68,55

Item 26: LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L



PREÇOS

6

QUANTIDADE

20

PREÇO ESTIMADO

R\$ 5,65 (un)

TOTAL

R\$ 113,00

Item 27: ÓLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS

6

QUANTIDADE

10

PREÇO ESTIMADO

R\$ 8,25 (un)

TOTAL

R\$ 82,50

Item 28: OVOS BRANCOS Especificação

PREÇOS

7

QUANTIDADE

12

PREÇO ESTIMADO

R\$ 13,84 (un)

TOTAL

R\$ 166,08

Item 29: SAL REFINADO

PREÇOS

10

QUANTIDADE

10

PREÇO ESTIMADO

R\$ 2,00 (un)

TOTAL

R\$ 20,00

Item 30: UVA

PREÇOS

6

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 8,67 (un)

TOTAL

R\$ 130,05

Item 31: POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJÁ

PREÇOS

3

QUANTIDADE

12

PREÇO ESTIMADO

R\$ 5,40 (un)

TOTAL

R\$ 64,80

Item 32: MELANCIA

PREÇOS

3

QUANTIDADE

15

PREÇO ESTIMADO

R\$ 5,58 (un)

TOTAL

R\$ 83,70

Item 33: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UND

PREÇOS

12

QUANTIDADE

12

PREÇO ESTIMADO

R\$ 31,00 (un)

TOTAL

R\$ 372,00

Item 34: ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20.

PREÇOS

1

QUANTIDADE

80

PREÇO ESTIMADO

R\$ 9,00 (un)

TOTAL

R\$ 720,00

Item 35: ÁGUA MINERAL NATURAL:



PREÇOS

5

QUANTIDADE

20

PREÇO ESTIMADO

R\$ 12,52 (un)

TOTAL

R\$ 250,40

Valor Global: R\$ 4.531,46

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Especificação: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 01 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 11/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 /
UASG:168308

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:06

Homologação: 18/12/2020 18:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,70
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,73
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,06
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,10
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,29
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 3,57
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80

**Item 2: ADOCANTE FRASCO**

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade Descrição**Observação**

10 Frascos: Especificação: Composição: água, edulcorantes artificiais, sacarose e açasula me-k, espessante, carboximetil celulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico, não contém gluten, em frascos de 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**R\$ 5,84**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Maranhão

Data: 24/11/2020 10:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:784320**Lote/Item:** 9/223**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2020 17:51**Homologação:** 30/11/2020 10:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Frasco 100,00 G**UF:** MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses.

Descrição: ADOCANTE - ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES XILITOL, TIPO DIETÉTICO

CatMat: 467273 - ADOCANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 2,41
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,85
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 5,50
24.562.138/0001-42	R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
24.537.270/0001-02	T. BARRÓS GOMES	R\$ 7,00
25.886.975/0001-52	N.M. DES CUTRIM	R\$ 9,12
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,12

Item 3: CAFÉ TIPO TORRADO

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade Descrição**Observação**

30 Pacotes: Especificação: apresentação moída, tipo embalagem alto vácuo, com selo de pureza ABIC, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, pacote com 250 gramas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**R\$ 4,61**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES

CatMat: 463593 - CAFÉ

Data: 11/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:154579

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.294.917/0001-10	J.M.L. TEIXEIRA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,90
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,00
27.245.852/0001-03	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	R\$ 4,88
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,10
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 8,00

Item 4: CHÁ

Preço Estimado: R\$ 3,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Especificação: livre de parasitas, mofo e de qualquer substâncias nocivas, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa com 15 gramas, contendo 15 saquinhos cada caixa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica.

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO

CatMat: 233888 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO

Data: 08/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:120023

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 16:18

Homologação: 11/12/2020 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 10,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,53
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 2,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,00
37.653.118/0001-29	HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PAPELARIA	R\$ 3,50
02.565.201/0001-61	LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 3,79
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,80



Item 5: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas A, B, C e D e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Estadual - SIE do Ministério da Agricultura ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza a sede ou o domicílio da fabricante, além do Alvará Sanitário do Fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade 30 dias aberto/120 dias fechado. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 02/12/2020 09:05

Objeto: Fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde, hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:462406

Lote/Item: /23

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/12/2020 14:50

Homologação: 04/12/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.540

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.803.462/0001-30	J.V. DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
23.162.172/0001-67	D G ALVES COMERCIO E SERVICO	R\$ 4,88
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 4,95
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,99
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,24
11.306.499/0001-86	MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MERCADINHO	R\$ 5,25
02.141.363/0001-72	J.C. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,38
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 5,40
38.477.651/0001-40	ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARI	R\$ 5,42
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,43
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,43

Item 6: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação: com 60% de líquidos, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. A embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega. Indicação da marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Luis - Maracanã

Objeto: Registro de Preços e Contratação de Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFMA Campus São Luis Maracanã..

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

OatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 24/11/2020 12:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158276

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.160

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 4,35
* VENCEDOR *		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,68
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 5,68
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,68

Item 7: REFRIGERANTE

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Especificação: Refrigerantes de primeira qualidade, em embalagens com 2 litros, em garrafa tipo pet material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva e laranja.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica..

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR

CatMat: 347150 - REFRIGERANTE, ÁGUA GASOSA/XAROPE, COLA, SEM AÇUCAR

Data: 08/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:120023

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 16:19

Homologação: 11/12/2020 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Garrafa 2,50 L

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 6,39
37.653.118/0001-29	HE SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PAPELARIA	R\$ 6,65
32.537.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20

Item 8: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Especificação: polpa de fruta congelada, de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, isenta de contaminação, em saco plástico o transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano, com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 02/12/2020 09:05

Objeto: Fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde, hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492020 /
UASG:462406

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Lote/Item: /39

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA APRESENTAÇÃO CONGELADA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 14:51

Homologação: 04/12/2020 12.42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.306.499/0001-86	MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MERCADINHO	R\$ 4,49
* VENCEDOR *		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,55
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 4,60
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,62
26.803.462/0001-30	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,98
23.162.172/0001-67	D G ALVES COMERCIO E SERVICO	R\$ 5,00
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,10
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 9,49
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI	R\$ 10,74
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,77

**Item 9: POLPA DE CAJÁ**

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Especificação: polpa de fruta congelada de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, isenta de contaminação, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS**Data:** 01/10/2020 09:01**Objeto:** Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as Secretarias do Município de Balsas/MA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA**SRP:** SIM**CatMat:** 464485 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ APRESENTAÇÃO CONGELADA**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:980727**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2020 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 615**Unidade:** Quilograma**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.326/0001-70 * VENCEDOR *	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,49
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,07
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,28
00.389.647/0001-67	MULT. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,28

Item 10: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação: polpa de fruta congelada de primeira qualidade, embalagem de 1 kg, isenta de contaminação, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Na embalagem deve conter a validade de no mínimo seis meses a um ano com os registros obrigatórios do Ministério competente. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS**Data:** 01/10/2020 09:01

Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as Secretarias do Município de Balsas/MA.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTAÇÃO CONGELADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:98072

Lote/Item: /75

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2020 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 655

Unidade: Quilograma

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.325/0001-70 * VENCEDOR *	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,49
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,07
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,28
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,28
07.227.881/0001-27	U. B. T. MENDES	R\$ 5,60

Item 11. APRESUNTADO

Preço Estimado: R\$ 18,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Especificação: composição carne suína pré-cozida. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, sem manchas amareladas ou verdes apresentação fatiado. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 07/12/2020 09:05

Objeto: Fornecimento futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios (Carne Bovina, Frango, Peixe, Salsicha e Ovos), destinados para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de parto e Centro de Atenção Psicossocial CAPS, deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512020 / UASG:462406

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

CatMat: 447764 - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Adjudicação: 08/12/2020 11:32

Homologação: 09/12/2020 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 256

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.409.559/0001-23 * VENCEDOR *	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 11,79
26.803.462/0001-30	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,90
30.203.469/0001-99	J. B. G. DA SILVA	R\$ 18,01

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

32.653.386/0001-27

MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

23.162.172/0001-67

D G ALVES COMERCIO E SERVICO

Valor da Proposta Final

R\$ 19,51

R\$ 19,51

Item 12: MORTADELA

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Especificação: constituída da mistura de carnes bovina, misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade; de primeira qualidade; de isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição; prazo validade mínima de 90 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 08/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás- centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987989

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Lote/Item: /148

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 10:50

CatMat: 447787 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.580.345/0001-03

J. M. SILVA NAKKA

R\$ 11,50

* VENCEDOR *

09.268.993/0001-51

ODAIR S NUNES EIRELI

R\$ 12,00

Item 13: QUEJO

Preço Estimado: R\$ 29,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,39

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Especificação: tipo MUSSARELA, fatiada, de primeira qualidade. Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácido, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE BÚFALA, VARIEDADE MUÇARELA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO BOLA

CatMat: 446676 - QUEIJO, ORIGEM DE BÚFALA VARIEDADE MUÇARELA TIPO FRESCO APRESENTAÇÃO BOLA

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 /
UASG:160004

Lote/Item: /203

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 22,30
* VENCEDOR *		
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE RICOTA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

CatMat: 446654 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE RICOTA TIPO FRESCO APRESENTAÇÃO PEÇA

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 /
UASG:160004

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,58
* VENCEDOR *		

Item 14: PÃO FRANCÊS INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Especificação: Pão francês de 50g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Ana Bezerra

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação - produtos de panificação (pães, bolos, biscoitos e bolachas), ovo de galinha, leite, queijo e presunto, para atender as necessidades do HUAB pelo período de 12 meses.

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

CatMat: 460381 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL

Data: 24/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:155014

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 11:06

Homologação: 06/10/2020 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.700

Unidade: Quilograma

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.094.923/0001-96 * VENCEDOR *	GERALDA BORGES DE MEDEIROS	R\$ 8,60
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 10,10
01.500.212/0001-09	VANDERLEA VIEIRA GALDINO	R\$ 12,99

Item 15: PÃO DE FORMA

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
10 Embalagens	Especificação: tradicional, fatiado, embalado. Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não devem estar com cheiro de mofo, não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos), as fatias devem estar inteiras e firmes. Embalagem 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus.

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 460408 - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 15/12/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158273

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 198

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.660.669/0001-08 * VENCEDOR *	D.D.SILVA ALVES	R\$ 6,75
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
07.578.418/0001-20	R.P.R MARTINS	R\$ 7,43

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Especificação: Em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: INST.FED DE EDUC.CIENC. E TEC.FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ANGELO INST. FED. FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kits de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Ângelo.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR QUEIJO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MEIA LUA, INGREDIENTES FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO AZEDO, AMIDO MODIFIC A

CatMat: 465596 - BISCOITO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 155081

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 278

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
928.157.070-04	ELISIANE MACHADO	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,73

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO FERROVIÁRIO

Objeto: Chamada Pública para aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art 17 da lei nº 12.512, de 14 de outubro de 2011, no art 17 do Decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012, na Resolução GGPA 150, publicada no DOU de 26 de setembro de 2012.

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 459079 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA GRUPO FÉCULA ACIDEZ POLVILHO DOCE ASPECTO FÍSICO TIPO 1

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 107/2020 / UASG: 160106

Lote/Item: 50/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
698.408.066-53	LAUDENIR GUSSONI	R\$ 6,73
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EMBRAPA/CNPJ

Objeto: Materiais e insumos de campo

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO
DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 459079 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA GRUPO FÉCULA ACIDEZ POLVILHO
DOCE ASPECTO FÍSICO TIPO 1

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
69/2020 / UASG: 135028

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.691.672/0001-59	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Item 17: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	Especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

Data: 29/10/2020 09:04

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria
Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

Identificação: Nº Pregão: 122020 / UASG: 980217

Lote/Item: /6

CatMat: 232144 - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação:
doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17	M.M.B. LOPES EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10
84.485.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,10
28.851.019/0001-60	B DA C BATISTA EIRELI	R\$ 5,40

Item 18: BISCOITO TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	Especificação: Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, redondo; classificação doce, enriquecido de vitaminas, 0% gordura trans, classificação doce, características adicionais sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REUNIÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, Processado pelo Sistema de Registro de Preços.

Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, FORNECIMENTO: PACOTES DE 400G.

CatMat: 6076- AMÊNDOA, AMENDOA NOME

Data: 20/08/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632020 / UASG:987487

Lote/Item: 4/56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 16:18

Homologação: 20/08/2020 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,28
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 5,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DE CAMPINAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, COM ENTREGA PARCELADA

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 09/11/2020 10:14

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380147000012020OC00125

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.165.838/0001-87 * VENCEDOR *	AGRO VILA VERDE COMERCIO DE HORTIFRUT E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20

Item 19: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,54

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO

Data: 09/12/2020 10:02

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de gêneros alimentícios (água com e sem gás, café, coador, chá, açúcar, adoçante e biscoitos doces e salgados).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Identificação: Nº Pregão: 352020 / UASG: 926310

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

CatMat: 245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 5,50
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,59
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Data: 01/12/2020 00:00

GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº 11.326/2006, por meio da modalidade COMPRA INSTITUCIONAL, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 118/2020 / UASG: 120634

Descrição: ROSQUINHA - BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA DE NATA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE PASTEURIZADO, OVO, MARGARINA, FERMENTO, SAL E ÁGUA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIMPO, ÍNTEGRO E ADEQUADO PARA O CONSUMO, CONTENDO UMA MASSA FOFA E MACIA.

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.644.909/0001-91	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E RURAL DO AMORINS	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		

Item 20: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	Especificação: tipo flocão, apresentação flocos de milho, amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, prazo de validade 9 meses, característica adicionais, determinado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrado, pacote com 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	COMISSÃO DE LICITAÇÃO fls. 28 Rybrico

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Data: 15/12/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158273

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AM

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus.

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO TIPO FLOCADA APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 2,10
* VENCEDOR *		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2,90
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 2,99
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 3,15
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3,18
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	R\$ 3,25
02.660.659/0001-09	D D SILVA ALVES	R\$ 3,25
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50

Item 21: FLOCOS DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Especificação: Tipo farinha de arroz flocada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente as informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. UNIDADE DE COMPRA: Em b. 500g. dados de identificação, procedência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Data: 12/11/2020 09:16

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atendimento das necessidades da Secretária Municipal de Saúde - Hospital José Vieira de Melo e Secretária Municipal de Ação Social e Trabalho do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:980186

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Descrição: FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 3,28
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 3,30
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		



Item 22: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação: tipo pérola ou grão, aplicação alimentar (maduro), características adicionais: Originário de planta sadia destinada ao consumo in natura, estar fresco, ter atingido o grau máximo de sabor, aroma, cor e sabor característico da variedade, com grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e armazenamento permanecendo adequado para consumo, sem lesões provocadas por insetos, doenças e mecânicas; Tamanho médio e uniforme (padronizado). Peso mínimo de 1.000 gramas por unidade. Não serão aceitos produtos estragados, murchos com odor desagradável, podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade. Sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,35

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 16/12/2020 08:31

Objeto: Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2572020 / UASG:984675

Descrição: FRUTA- FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
01.969.820/0001-59	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 6,80
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 9,80

Item 23: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Especificação: espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não serão aceitos produtos estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,59

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 16/12/2020 08:31**Objeto:** Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:2572020 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
01.969.820/0001-69	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 4,98
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00

Item 24: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA**Preço Estimado:** R\$ 3,60 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Especificação: com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 16/12/2020 08:31**Objeto:** Aquisição de frutas, verduras e legumes para utilização nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:2572020 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		
01.969.820/0001-69	VAREJAO SERRA VERDE LTDA	R\$ 3,89
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,90

Item 25: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade Descrição

15 Quilogramas Especificação: espécie redonda e amarelo, tamanho médio, classificação A, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta, aplicação alimentar, características adicionais maduro. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

Observação



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Data: 07/12/2020 09:02

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros para Alimentação Escolar, Residência Terapêutica, CAPS I e Zoológico Municipal, com entregas semanais, ponto a ponto, pelo período de 05 meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: NºPregão:722020 / UASG:987231

OatMat: 464422 - FRUTA

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2020 11:43

Homologação: 09/12/2020 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.463

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.667.904/0001-79 EDVALDO DONIZETI CALLEGARI
* VENCEDOR *

R\$ 3,89

67.083.676/0001-12 TOTAL FOODS LTDA

R\$ 4,14

13.780.677/0001-31 NACIB PEREIRA DE ANDRADE

R\$ 4,71

24.175.602/0001-48 JUNDIFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,71

19.252.474/0001-59 PAULO CESAR MILANEZE FERREIRA

R\$ 4,71

10.734.047/0001-32 ALTERNATIVA LICITA LTDA

R\$ 9,42

Item 26: LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade Descrição

Observação

20 Litros Especificação: Leite de vaca, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DiPOA e carimbo de inspeção.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades deste FITHA/DER/RO por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: SUPORTE DISTRIBUIDOR DE LEITE - LEITE INTEGRAL. Apresentação: origem de vaca, líquido Embalagem: tetra pack, Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro. Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).

Data: 14/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:5252020 /
UASG:925373

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.280

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.721.022/0001-67 * VENCEDOR *	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,11
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,11
34.467.753/0001-23	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 5,80
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 5,93
10.692.108/0001-46	EVANDRO WALTER	R\$ 5,95

Item 27: OLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação: livre de gorduras trans e de colesterol, rico em vitamina E, embalagens primárias em latas ou garrafas contendo 900ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Indicação da marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU

Data: 29/12/2020 09:11

Modalidade:

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PARTICIPAÇÃO
RESTRITA

Identificação: OC: 3801630000120200C00220

Descrição: OLEO COMESTIVEL - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.700

Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.652.487/0001-30 * VENCEDOR *	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,88
23.588.836/0001-54	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 7,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI	R\$ 8,80
15.228.214/0001-97	JCS ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
30.376.971/0001-00	ROVER CLEAN SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00



Item 28: OVOS BRANCOS Especificação

Preço Estimado: R\$ 13,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Quantidade	Descrição	Observação
12 Embalagens	ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, em embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega. Cartela com 30 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,84

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS

Data: 11/09/2020 08:00

Objeto: Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo da Madre de Deus - PE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: OVOS - OVOS: de galinha extra, classe a, branco. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES

Identificação: Nº Licitação: 831686

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 12:49

Homologação: 18/09/2020 12:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.569/0001-07 * VENCEDOR *	DISAL PE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 10,71
	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	R\$ 10,80
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,08
	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,08
	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,08
	RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE	R\$ 15,08
	ALFA & DAM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE ALIME	R\$ 15,08

Item 29: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Especificação: iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, embalagem primária plástica de 11 quilo, inviolada não furada, livre de insetos umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, cloreto de sódio 98,5%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 /
UASG:160004



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: AL

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

CatMat: 448219 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 0,50
* VENCEDOR *		
31.912.682/0001-32	M & R REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,60
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 0,79
09.617.954/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,79
14.376.716/0001-00	P.GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,80
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 0,87
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 2,00
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,99
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI	R\$ 3,99

Item 30: UVA

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 /
UASG:160004

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: AL

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464365 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.132.624/0001-11	DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 7,30
23.218.596/0001-04	J IRENALDO DA COSTA EIRELI	R\$ 7,80
34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 11,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DA MARINHA

SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do cardápio semanal.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464455 - FRUTA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
251/2020 / UASG: 765706

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.778.851/0001-09	VIEIRA REDE COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 9,99
* VENCEDOR *		

Item 31: POLPA DE FRUTA NATURAL – MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
12 Quilogramas	Especificação: Concentrado, sem adição de açúcar e sem conservante, sabor de maracujá pacote de 01 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de materiais hortifrutigranjeiros..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO,
APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 02/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 /
UASG:160445

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 11:49

Homologação: 04/12/2020 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

* VENCEDOR *

R\$ 5,09

33.488.848/0001-60 PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 5,10

32.326.557/0001-03 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220

R\$ 6,00



Item 32: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
15 Quilogramas	Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura e aparência. Casca intacta e de primeira qualidade, tamanho médio. Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 15/12/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 62020 / UASG:158273

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 975

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 6,00
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 6,00

Item 33: AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNID

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	Especificação: com tampa aluminizada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - MINISTERIO PUBLICO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) ml

Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS - AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA COPO DE POLIETILENO LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO ENVOLTO EM FILME PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 19/11/2020 11:30

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 2701010000120200C00000000000000000

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.360

Unidade: CAIXA 48 COPOS 200,00 MILILITRO

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.168.106/0001-16	TREVISI & TREVISI LTDA	R\$ 11,30
* VENCEDOR *		
74.253.261/0001-50	EMPRESA DE MINERAÇÃO E ÁGUAS MINERAIS DI BELLO EIRELI	R\$ 11,45
16.643.051/0001-71	MALVAGLIA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,75
35.668.321/0001-43	RINALDO LOPES 04803421803	R\$ 14,60
00.188.682/0001-08	COMERCIO DE AGUA ANALIA FRANCO LTDA	R\$ 17,99
15.434.385/0001-72	AT DELALLO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 20,00
06.222.556/0001-09	MARIA ANGELA DE MORAES	R\$ 26,00
28.399.024/0001-84	DRIVEOP IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 30,00
13.524.344/0001-41	DINA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 33,99
23.090.165/0001-05	BIDME INTERMEDIações E MARKETING LTDA	R\$ 34,00
01.805.963/0001-25	RENATO FRIAS	R\$ 60,00
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 90,00

Item 34: ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Galões	EM GALÃO DE 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Justiça Federal de 1ª Instância/GO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, natural, potável, sem gás, de qualidade superior, de acordo com as quantidades estimadas no presente Termo de Referência, visando atender a Seção Judiciária de Goiás e Subseções vinculadas durante o exercício de 2021.

Descrição: GARRAFÃO - Água mineral, natural, potável, sem gás, de qualidade superior em garrações de 20 litros para Goiânia.

Data: 03/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 82020 / UASG: 90022

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 10:52

Homologação: 10/11/2020 18:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.400

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



Item 35: ÁGUA MINERAL NATURAL

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Fardos	Água mineral sem gás de 500ml, caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,52

Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

Data: 14/02/2020 08:05

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Água Mineral).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Água Mineral Natural Conteúdo Líquido 500 ml - Água Mineral Natural Conteúdo Líquido 500 ml, fardo com 12 Unidades

Identificação: 10621

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Fardo

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.747.668/0001-73 * VENCEDOR *	J.C.R. ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,79
27.252.866/0001-46	JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282	R\$ 9,80
32.506.913/0001-70	R. DE FREITAS MIRANDA	R\$ 13,98
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 14,01
32.194.373/0001-37	COCO & KRENSKI LTDA	R\$ 15,00